

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 140/2021

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de conservação, limpeza e manutenção do Cemitério Municipal de Cianorte. Credenciamento até as 8h30min do dia 04 de novembro através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 9h do dia 04 de novembro de 2021; início da sessão às 9h do dia 04 de novembro de 2021; oferecimento de lances a partir das 10h00min do dia 04 de novembro de 2021. O Edital e seus respectivos modelos, anexos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 06 de outubro de 2021.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 141/2021

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar, entre outros, bem como prestação de serviços de conserto e montagem e desmontagem de pneus para os veículos das secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte. Credenciamento até as 8h30min do dia 25 de outubro através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 9h do dia 25 de outubro de 2021; início da sessão às 9h do dia 25 de outubro de 2021; oferecimento de lances a partir das 11h00min do dia 25 de outubro de 2021. O Edital e seus respectivos modelos, anexos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 06 de outubro de 2021.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 142/2021

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para serviço de grupo teatral para cenas rápidas em pedido da Diretran. Credenciamento até as 8h30min do dia 04 de novembro através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 9h do dia 04 de novembro de 2021; início da sessão às 9h do dia 04 de novembro de 2021; oferecimento de lances a partir das 11h00min do dia 04 de novembro de 2021. O Edital e seus respectivos modelos, anexos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 06 de outubro de 2021.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Suspensão de Licitação – Pregão Eletrônico nº 98/2021

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, a SUSPENSÃO da sessão referente a PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para locação de concordatos de oxigênio e fornecimento de gás oxigênio medicinal com cessão de cilindros em regime de comodato. Nova sessão será agendada e devidamente publicada de acordo com o que determina a legislação.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Suspensão de Licitação – Pregão Eletrônico nº 131/2021

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, a SUSPENSÃO da sessão referente a PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de containers e alambrados (incussas às instalações) para a implantação de duas hortas comunitárias nos Distritos de Vidigal e São Lourenço de Cianorte. Nova sessão será agendada e devidamente publicada de acordo com o que determina a legislação.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 071/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 72/2020, homologado em 08/06/2021. Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA USO INTERNO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO- UPA FAUSTINO BONGIORNO E, MEDICAMENTOS PARA COMORBAS AS CASAS DE EMERGÊNCIA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CIANORTE. Empresa: CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÉUTICOS LTDA. Valor Homologado: R\$ 1.750,00 (um mil, setecentos e cinquenta reais). Prazo da Ata de Registro de Preços: 25/08/2021. Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
40	40150	Fenitoina sódica, 50mg/ml, solução injetável, ampola com 5ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. B0202707	AMP	500	R\$ 3,50	1.750,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de junho de 2021.
Marco Antonio Franzato
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 072/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 31/2021, homologado em 10/06/2021. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, hidráulicos, elétricos, tapeçaria, caldaria, alinhamento, entre outros, bem como a aquisição de peças mecânicas, hidráulicas, elétricas, lubrificantes, entre outros componentes para os caminhões e máquinas pesadas da Secretaria de Serviços Municipais. Empresa: A. CAMPANERUTTI TRUCK CENTER – EIRELI. Valor Homologado: R\$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total R\$	% Desconto
02	1	52946	Serviços de alinhamento, balanceamento e cambagem, com seus componentes, ambos os serviços para manutenção de equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, XCMG, JOHN DEERE, JCB, mini-pá da marca: SZM; caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa e tratores das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, KOMATSU, NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON.	SVC	35.000,00	11,14

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de junho de 2021.
Marco Antonio Franzato
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 073/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 31/2021, homologado em 10/06/2021. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, hidráulicos, elétricos, tapeçaria, caldaria, alinhamento, entre outros, bem como a aquisição de peças mecânicas, hidráulicas, elétricas, lubrificantes, entre outros componentes para os caminhões e máquinas pesadas da Secretaria de Serviços Municipais. Empresa: CIADIESEL BOMBAS E TORÇAS LTDA. Valor Homologado: R\$ 185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil reais). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Anexo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.						
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:						
Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total R\$	Desconto %
04	1	52901	Peças para manutenção em radiadores de água, óleo e intercooler para equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, XCMG, JOHN DEERE, JCB, mini-pá da marca: SZM; caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa e tratores das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON.	UN	50.000,00	35,00
2		52436	Serviços de manutenção em radiadores de água, óleo e intercooler para equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, XCMG, JOHN DEERE, JCB, mini-pá da marca: SZM; caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa e tratores das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON.	SVC	35.000,00	
12	1	51783	Peças de suspensão dos caminhões das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, FORD, IVECO.	UN	35.000,00	33,00
2		51784	Serviços para manutenção em suspensão dos caminhões das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, FORD, IVECO.	SVC	15.000,00	
14	1	52924	Lubrificantes para caminhões das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, FORD, IVECO; equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, SZM, CASE, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, XCMG, JOHN DEERE, JCB e tratores das marcas: NEW HOLLAND, FORD, MASSEY FERGUSON, JOHN DEERE.	UN	50.000,00	10,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de junho de 2021.
Marco Antonio Franzato
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 074/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 31/2021, homologado em 10/06/2021. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, hidráulicos, elétricos, tapeçaria, caldaria, alinhamento, entre outros, bem como a aquisição de peças mecânicas, hidráulicas, elétricas, lubrificantes, entre outros componentes para os caminhões e máquinas pesadas da Secretaria de Serviços Municipais. Empresa: FABIANO DELL ARCPINETE 06601073959. Valor Homologado: R\$ 110.000,00 (cento e dez mil reais). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total R\$	Desconto %
03	1	52435	Serviços de solda, caldearia, torno com seus componentes, ambos os serviços para manutenção de equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, XCMG, JOHN DEERE, JCB, mini-pá da marca: SZM; caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa e tratores das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, KOMATSU, NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON.	SVC	110.000,00	25,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de junho de 2021.
Marco Antonio Franzato
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 075/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 31/2021, homologado em 10/06/2021. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, hidráulicos, elétricos, tapeçaria, caldaria, alinhamento, entre outros, bem como a aquisição de peças mecânicas, hidráulicas, elétricas, lubrificantes, entre outros componentes para os caminhões e máquinas pesadas da Secretaria de Serviços Municipais. Empresa: ROCCO – PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA. Valor Homologado: R\$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Plano de Análise da Atividade de Preços: 12 meses.						
Item constantes da Análise de Registro de Preços:						
Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total R\$	Desconto %
05	1	53707	Peças para manutenção em intercalina e ar-condicionado para equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, XCMG, JOHN DEERE, JCB, mini-pá da marca: SZM; caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa e tratores das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON.	UN	25.000,00	40,00
2	53710		Serviços de manutenção em intercalina e ar-condicionado para equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, XCMG, JOHN DEERE, JCB, mini-pá da marca: SZM; caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa e tratores das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON.	SVC	10.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de junho de 2021.
Marco Antonio Franzato
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 076/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 31/2021, homologado em 10/06/2021. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, hidráulicos, elétricos, tapeçaria, caldaria, alinhamento, entre outros, bem como a aquisição de peças mecânicas, hidráulicas, elétricas, lubrificantes, entre outros componentes para os caminhões e máquinas pesadas da Secretaria de Serviços Municipais. Empresa: SO. PEÇAS E AUTO ELÉTRICA LTDA. Valor Homologado: R\$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Anexo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.						
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:						
Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total R\$	Desconto %
09	1	53717	Peças elétricas para equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, CASE, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, XCMG, JOHN DEERE, JCB, mini-pá da marca: SZM; e tratores das marcas: NEW HOLLAND, FORD, MASSEY FERGUSON, JOHN DEERE.	UN	70.000,00	32,50
	2	53718	Serviços elétricos para equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, CASE, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, XCMG, JOHN DEERE, JCB, mini-pá da marca: SZM; e tratores das marcas: NEW HOLLAND, FORD, MASSEY FERGUSON, JOHN DEERE	SVC	20.000,00	
11	1	53713	Peças elétricas para caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, FORD, IVECO.	UN	80.000,00	33,00
	2	53715	Serviços elétricos para caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, FORD, IVECO.	SVC	40.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de junho de 2021.
Marco Antonio Franzato
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 077/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 31/2021, homologado em 10/06/2021. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, hidráulicos, elétricos, tapeçaria, caldaria, alinhamento, entre outros, bem como a aquisição de peças mecânicas, hidráulicas, elétricas, lubrificantes, entre outros componentes para os caminhões e máquinas pesadas da Secretaria de Serviços Municipais. Empresa: SABANDI TRATORES LTDA. Valor Homologado: R\$ 710.000,00 (setecentos e dez mil reais). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.						
Itens constantes da Ata de Registro de Preços						
Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total R\$	Desconto %
08	1	52922	Peças mecânicas para equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, CASE, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca: SZM; e tratores das marcas: NEW HOLLAND, FORD, MASSEY FERGUSON, JOHN DEERE.	UN	490.000,00	15,00
	2	52923	Serviços mecânicos para equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, CASE, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca: SZM; e tratores das marcas: NEW HOLLAND, FORD, MASSEY FERGUSON, JOHN DEERE.	SVC	220.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de junho de 2021.
Marco Antonio Franzato
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 078/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 31/2021, homologado em 10/06/2021. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, hidráulicos, elétricos, tapeçaria, caldaria, alinhamento, entre outros, bem como a aquisição de peças mecânicas, hidráulicas, elétricas, lubrificantes, entre outros componentes para os caminhões e máquinas pesadas da Secretaria de Serviços Municipais. Empresa: STOP CAR-SERVIÇOS DE ESTOFADOS LTDA. Valor Homologado: R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total R\$	Desconto %
06	1	52437	Serviço de tapeçaria com seus componentes para equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, XCMG, JOHN DEERE, JCB, mini-pá da marca: SZM; caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa e tratores das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON.	SVC	25.000,00	14,05

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de junho de 2021.
Marco Antonio Franzato
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 079/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 31/2021, homologado em 10/06/2021. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, hidráulicos, elétricos, tapeçaria, caldaria, alinhamento, entre outros, bem como a aquisição de peças mecânicas, hidráulicas, elétricas, lubrificantes, entre outros componentes para os caminhões e máquinas pesadas da Secretaria de Serviços Municipais. Empresa: TAKASSE SISTEMAS HIDRÁULICOS LTDA. Valor Homologado: R\$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Anexo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.						
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:						
Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total R\$	Desconto %
01	1	52432	Peças Hidráulicas para equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, XCMG, JOHN DEERE, JCB, mini-pá da marca: SZM; caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa e tratores das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON e implemento de coletor de lixo.	UN	105.000,00	9,00
2	52433	Serviços Hidráulicos para equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, XCMG, JOHN DEERE, JCB, mini-pá da marca: SZM; caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa e tratores das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON e implemento de coletor de lixo.	SVC	45.000,00		

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de junho de 2021.
Marco Antonio Franzato
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 080/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 31/2021, homologado em 10/06/2021. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, hidráulicos, elétricos, tapeçaria, caldaria, alinhamento, entre outros, bem como a aquisição de peças mecânicas, hidráulicas, elétricas, lubrificantes, entre outros componentes para os caminhões e máquinas pesadas da Secretaria de Serviços Municipais. Empresa: VETTOR & OLIVEIRA LTDA. Valor Homologado: R\$ 505.000,00 (quinhentos e cinco mil reais). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Anexo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.						
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:						
Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total R\$	Desconto %
07	1	51781	Peças para manutenção de bombas injetoras, unidades injetoras e unidades eletrônicas de equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, XCMG, JOHN DEERE, JCB, mini-pá da marca: SZM; caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa e tratores das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON.	UN	50.000,00	11,50
2	51782		Serviços para manutenção de bombas injetoras, unidades injetoras e unidades eletrônicas de equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, XCMG, JOHN DEERE, JCB, mini-pá da marca: SZM; caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa e tratores das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON.	SVC	15.000,00	
10	1	52919	Peças mecânicas para caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, FORD, IVECO.	UN	300.000,00	50,00
2	52920		Serviços mecânicos para caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, FORD, IVECO.	SVC	140.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de junho de 2021.
Marco Antonio Franzato
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 081/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 25/2021, homologado em 15/06/2021. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de corte e poda de árvores nos espaços públicos de Cianorte. Empresa: ASI SERVIÇOS EIRELI. Valor Homologado: R\$ 739.374,50 (setecentos e trinta e nove mil, trezentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	53803	SERVICO DE CORTE DE ARVORES DE PORTE PEQUENO, EXCETO REMOÇÃO DO TOCO, COM A DESTINAÇÃO DAS LENHAS E GALHADAS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	UN	150,0000	R\$ 165,19	24.778,50
2	45133	SERVICO DE CORTE DE ARVORES DE PORTE MEDIO, EXCETO REMOÇÃO DO TOCO, COM A DESTINAÇÃO DAS LENHAS E GALHADAS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	UN	480,0000	R\$ 234,75	112.680,00
3	45134	SERVICO DE CORTE DE ARVORES DE PORTE GRANDE, EXCETO REMOÇÃO DO TOCO, COM A DESTINAÇÃO DAS LENHAS E GALHADAS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	UN	400,0000	R\$ 364,98	145.992,00
4	53804	SERVICOS DE PODA LEVE, FORMAÇÃO E CONDUÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	UN	1.200,0000	R\$ 69,55	83.460,00
5	53805	SERVICOS DE PODA SEQUENCIAL, ADEQUAÇÃO E LEVANTAMENTO DE COPA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	UN	6.000,0000	R\$ 46,08	276.480,00
6	53806	SERVICOS DE MANUTENÇÃO: CORREÇÃO, LIMPEZA E EMERGENCIA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	UN	800,0000	R\$ 119,98	95.984,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de junho de 2021.
Marco Antonio Franzato
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 082/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 40/2021, homologado em 15/06/2021. Objeto: Contratação de empresa para a fornecimento de urnas funerárias adulto, infantil e obeso com trançado para as famílias assistidas pela política de Assistência Social. Empresa: FUNERARIA CIANORTE LTDA. Valor Homologado: R\$ 224.405,00 (duzentos e vinte e quatro mil, quatrocentos e cinco reais). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Anexo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.						
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	7232	FORNECIMENTO DE URNA FUNERÁRIA ADULTO, MATERIAL EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 1,90M, LARGURA DE 0,60M, TIPO TAMPA PADRÃO, MATERIAL DO REVESTIMENTO INTERNO EM PLÁSTICO COM BABADO DE TECIDO. INCLUSO SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DO CAIXÃO E HIGIENIZAÇÃO DO CORPO.	UN	70,000	RS 1.199,00	83.930,00
2	7233	FORNECIMENTO DE URNA FUNERÁRIA INFANTIL, MATERIAL EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 1,20M, LARGURA DE 0,25M, TIPO TAMPA PADRÃO, MATERIAL DO REVESTIMENTO INTERNO EM PLÁSTICO COM BABADO DE TECIDO. INCLUSO SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DO CAIXÃO E HIGIENIZAÇÃO DO CORPO.	UN	25,000	RS 699,00	17.475,00
3	22236	FORNECIMENTO DE URNA FUNERÁRIA OBESO, MATERIAL EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 2,00M, LARGURA DE 0,75CM E ALTURA DE 0,35CM, TIPO TAMPA PADRÃO, MATERIAL DO REVESTIMENTO INTERNO EM PLÁSTICO COM BABADO DE TECIDO. INCLUSO SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DO CAIXÃO E HIGIENIZAÇÃO DO CORPO.	UN	20,000	RS 1.400,00	28.000,00
4	51600	Fornecimento de uma funerária completa, material em madeira, comprimento de 2,20m, largura de 0,75cm e altura de 0,40cm, tipo tampa padrão, material do revestimento interno em plástico com babado de tecido. Inclusive serviço de ornamentação do caixão e higienização do corpo.	UN	20,000	RS 1.500,00	30.000,00
5	7234	QUILÔMETROS DE TRANSLADO E AUXÍLIO FUNERÁR, INCLUIDO A RETIRADA DO CORPO.	UN	25,000,000	RS 2,60	65.000,00

MUNICÍPIO DE CIANORTE							
EXTRATO DA ATA Nº. 101/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS							
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 09/2021, homologado em 23/06/2021.							
Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA) e demais Unidades de Saúde.							
Empresa: NOROESTE MEDICAMENTOS EIRELI.							
Valor Homologado: R\$ 109.733,80 (cento e nove mil, setecentos e trinta e três reais e oitenta centavos).							
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.							
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
3	31383	Algodão ortopédico, medindo 10cmx1,80m, em fibras cardadas de algodão hidrófilo, com goma em uma das faces, com espessura mínima de 3mm, com relativa impermeabilidade e com mantes uniformes e contínuas	UN	450,0000	R\$ 0,88	396,00	POLARIFIX
4	31384	Algodão ortopédico, medindo 15cmx1,80m, em fibras cardadas de algodão hidrófilo, com goma em uma das faces, com espessura mínima de 3mm, com relativa impermeabilidade e com mantes uniformes e contínuas	UN	850,0000	R\$ 1,45	1.232,50	POLARIFIX
5	26226	Atadura gessada, medindo 15cmx3,00m, atóxica, confeccionada em substrato têxtil compatível, impregnada com colódio, e base de gesso enrijecedoras, sem desprendimento de gesso ao ser removida	UN	400,0000	R\$ 2,30	920,00	POLARIFIX
7	31398	Bacia redonda, em inox, embalagem plástica individual, dimensões de 35x7cm, capacidade para 4.700ml. Unidade: BR0439953	UN	50,0000	R\$ 100,00	5.000,00	FORTINOX
8	31399	Bandeja retangular, em inox, embalagem plástica individual, dimensões de 30x20x4cm, para preparo de medicações. Unidade: BR0439953	UN	50,0000	R\$ 60,00	3.000,00	FORTINOX
13	31408	Cinela gaseol nº03, em polipropileno, pvc atóxico, flexível, transparente, inodora, embalagem plástica individual, com data de validade, dados de identificação e procedência. Unidade: BR0422817	UN	30,0000	R\$ 5,30	159,00	VITALGOL D
14	31409	Cinela gaseol nº04, em polipropileno, pvc atóxico, flexível, transparente, inodora, embalagem plástica individual, com data de validade, dados de identificação e procedência. Unidade: BR0422820	UN	30,0000	R\$ 5,20	156,00	VITALGOL G
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
19	31425	Coletor de urina, sistema aberto, tipo saco, com conduto graduado de 2000ml, pacote com 100 unidades. Unidade: BR0419399	PCT	120,0000	R\$ 36,39	4.366,80	MEDGRAN
20	31426	Coletor de urina, sistema fechado, tipo bolso, com válvula anti-refluxo, capacidade da bolsa de drenagem 2000ml (volume aproximado), ponto de amortagem, local apropriado para o dreno de evasamento	UN	1.800,0000	R\$ 3,53	6.354,00	GLOMED
22	31429	Cuba rim em inox, embalagem plástica individual, com dimensões de 26 x 12cm, capacidade para 700ml. Unidade: BR0439214	UN	50,0000	R\$ 48,30	2.415,00	FORTINOX
23	51348	Desinfetante hospitalar concentrado hipoclorito 1% PRODUTO Com 1% de cloro ativo estabilizado, destinado a desinfecção de superfícies fixas das diversas áreas hospitalares. Composição: hipoclorito de sódio	UN	3.000,0000	R\$ 9,90	29.700,00	PROLINK
41	31482	Malha tubular ortopédica, 100% algodão, rolo com dimensões 20m x 15m. Unidade: BR0319689	RL	70,0000	R\$ 18,00	1.260,00	POLARIFIX
42	31483	Malha tubular ortopédica, 100% algodão, rolo com dimensões 6m x 15m. Unidade: BR0445962	UN	70,0000	R\$ 6,85	479,50	POLARIFIX
49	31521	Seringa descartável com Hflml, sem agulha. Unidade: BR0429624	UN	60.000,0000	R\$ 0,32	19.200,00	SR
54	31532	Sonda de Foley nº 18, duas vias e balão estéril, confeccionada em borracha natural, silicone, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos, embalada individualmente e esterilizada	UN	500,0000	R\$ 4,50	2.250,00	CIRUTI
55	31533	Sonda de Foley nº 20, duas vias e balão estéril, confeccionada em borracha natural, silicone, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos, embalada individualmente e esterilizada	UN	250,0000	R\$ 3,98	995,00	CIRUTI

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
56	31536	Sonda nasogástrica curta nº 08. Unidade: BR0435903	UN	120,0000	R\$ 0,65	78,00	BIOBASE
57	31537	Sonda nasogástrica curta nº 08. Unidade: BR0435904	UN	120,0000	R\$ 0,70	84,00	BIOBASE
58	31540	Sonda nasogástrica curta nº14. Unidade: BR0438398	UN	120,0000	R\$ 0,80	96,00	BIOBASE
59	31542	Sonda nasogástrica curta nº 18. Unidade: BR0438400	UN	250,0000	R\$ 0,85	212,50	BIOBASE
60	31544	Sonda nasogástrica curta nº 22. Unidade: BR0449606	UN	250,0000	R\$ 0,88	220,00	BIOBASE
61	31545	Sonda nasogástrica longa nº 06. Unidade: BR0437216	UN	250,0000	R\$ 0,85	212,50	BIOBASE
62	31547	Sonda nasogástrica longa nº 10. Unidade: BR0435906	UN	250,0000	R\$ 0,85	212,50	BIOBASE
63	31548	Sonda nasogástrica longa nº 12. Unidade: BR0435907	UN	250,0000	R\$ 1,00	250,00	BIOBASE
64	31550	Sonda nasogástrica longa nº 16. Unidade: BR0435909	UN	250,0000	R\$ 1,00	250,00	BIOBASE
65	31552	Sonda nasogástrica longa nº 20. Unidade: BR0435911	UN	250,0000	R\$ 1,00	250,00	BIOBASE
66	31553	Sonda nasogástrica longa nº 22. Unidade: BR0435912	UN	250,0000	R\$ 1,10	275,00	BIOBASE
67	31555	Sonda para aspiração traqueal nº 08. Unidade: BR0435400	UN	250,0000	R\$ 0,75	187,50	BIOBASE
68	31556	Sonda para aspiração traqueal nº 10. Unidade: BR0454404	UN	350,0000	R\$ 0,82	287,00	BIOBASE
69	31557	Sonda para aspiração traqueal nº 12. Unidade: BR0454405	UN	400,0000	R\$ 0,90	360,00	BIOBASE
70	31558	Sonda para aspiração traqueal nº 14. Unidade: BR0454402	UN	350,0000	R\$ 0,75	262,50	BIOBASE
71	31561	Sonda para aspiração traqueal nº 20. Unidade: BR0292637	UN	300,0000	R\$ 1,00	300,00	BIOBASE
72	31562	Sonda para entubação endotraqueal, em pvc nº 2,5 com cuff. Unidade: BR0451313	UN	100,0000	R\$ 6,00	600,00	SOLIDOR
73	40955	Sonda para nutrição enteral, tamanho adulto. Unidade: BR0435897	UN	350,0000	R\$ 19,90	6.965,00	MEDICONE
74	37338	Sonda para nutrição enteral, tamanho infantil. Unidade: BR0435902	UN	250,0000	R\$ 11,39	2.897,50	MEDICONE
82	51805	Tubo hospitalar de silicone , tubo de silicone, uso hospitalar, não entral, confeccionado em silicone de grau farmacêutico, cor natural transparente, diâmetro mínimo de 60 shore A, reutilizável após esterilização	MT	10,0000	R\$ 180,00	1.800,00	MEDICONE

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
83	12449	Frasco para nutrição enteral com 300ml, transparente, graduado, atóxico, possui etiqueta adesiva para identificação completa do paciente, de uso único, embalado individualmente em envelope plástico, contendo 10 unidades	FRC	15.000,0000	R\$ 1,07	16.050,00	BIOBASE

Pago Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE							
EXTRATO DA ATA Nº. 102/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS							
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 09/2021, homologado em 23/06/2021.							
Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA) e demais Unidades de Saúde.							
Empresa: SOMA-PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.							
Valor Homologado: R\$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais).							
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.							
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
81	44759	Touca descartável, com elástico, cor branca, não estéril, atóxica, 100% polipropileno, não inflamável. BR0428620	UN	60.000,0000	R\$ 0,13	7.800,00	DescarPack

Pago Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação - Pregão Eletrônico nº 136/2021

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 136/2021, homologado em 23/06/2021.

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA) e demais Unidades de Saúde.

Empresa: SOMA-PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Valor Homologado: R\$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item Código Descrição Unidade Quant. Valor Unit. RS Valor Total RS Marca

81 44759 Touca descartável, com elástico, cor branca, não estéril, atóxica, 100% polipropileno, não inflamável. BR0428620

Pago Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE							
EXTRATO DA ATA Nº. 099/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS							
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 09/2021, homologado em 23/06/2021.							
Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA) e demais Unidades de Saúde.							
Empresa: MEDEFE PRODUTOS MEDICINAIS LTDA.							
Valor Homologado: R\$ 8.085,00 (oito mil e oitenta e cinco reais).							
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.							
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
30	31464	Kit de nebulização adulto, em rede de ar comprimido, com umidificador, embalado individualmente. Unidade: BR0435416	UN	500,0000	R\$ 8,17	4.085,00	DARU
31	31465	Kit de nebulização adulto para uso em oxigênio hospitalar ou nebulizadores com saída de rosca, extensão da mangueira 1,60m. Unidade: BR0435418	UN	500,0000	R\$ 8,00	4.000,00	DARU

Pago Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 100/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 09/2021, homologado em 23/06/2021.

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA) e demais Unidades de Saúde.

Empresa: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES S/A

Valor Homologado: R\$ 328.664,00 (trezentos e vinte e oito mil, seiscentos e sessenta e quatro reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item Código Descrição Unidade Quant. Valor Unit. RS Valor Total RS Marca

36 31475 Lava de procedimento tamanho g. descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, com punho

38 31477 Lava de procedimento tamanho p. descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, com punho

39 31478 Lava para procedimento tamanho pp. descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, com punho

Pago Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
36	31475	Lava de procedimento tamanho g. descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, com punho	CX.	800,0000	R\$ 63,19	50.552,00	AMERICAN MEDICAL
38	31477	Lava de procedimento tamanho p. descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, com punho	CX.	2.800,0000	R\$ 57,94	162.232,00	TARGA/LEMGRUB ER
39	31478	Lava para procedimento tamanho pp. descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, com punho	CX.	2.000,0000	R\$ 57,94	115.880,00	TARGA/LEMGRUB ER

Pago Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 103/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 09/2021, homologado em 23/06/2021.

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA) e demais Unidades de Saúde.

Empresa: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES S/A

Valor Homologado: R\$ 328.664,00 (trezentos e vinte e oito mil, seiscentos e sessenta e quatro reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item Código Descrição Unidade Quant. Valor Unit. RS Valor Total RS Marca

36 31475 Lava de procedimento tamanho g. descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, com punho

38 31477 Lava de procedimento tamanho p. descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, com punho

39 31478 Lava para procedimento tamanho pp. descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, com punho

Pago Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
1	32068	RACÃO PARA CAES ADULTOS, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERENCIA.	KG	18.750,0000	R\$ 4,76	89.250,00	Superdog mix supreme
1	32068	RACÃO PARA CAES ADULTOS, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERENCIA.	KG	6.250,0000	R\$ 4,76	29.750,00	Superdog mix supreme
1	32069	RACÃO PARA CAES FILHOTES, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERENCIA.	KG	3.000,0000	R\$ 5,81	17.430,00	Superdog baby mix
2	55508	RACÃO PARA CAES ADULTOS SENIOR, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERENCIA.	KG	500,0000	R\$ 10,10	5.050,00	splendid

Pago Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de julho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 233/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 37/2021, homologado em 30/09/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene.

Empresa: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA

Valor Homologado: R\$ 7.673,98 (sete mil, seiscentos e setenta e três reais e noventa e oito centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 13/08/2022

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote Item Código Descrição Unid. Quant. Valor Unit. RS Valor Total RS

03 86 13487 BOTA DE BORRACHA, COR BRANCA, CANO LONGO, NUMERAÇÃO DO 36 AO 42

Pago Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE							
EXTRATO DA ATA Nº. 234/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS							
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 108/2021, homologado em 01/10/2021.							
Objeto: Aquisição de materiais de acondicionamento e embalagem para as Secretarias de Assistência Social e de Saúde.							
Empresa: M.M. MOREIRA & MOREIRA LTDA.							
Valor Homologado: R\$ 12.549,85 (doze mil, quinhentos e quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos).							
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.							
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:							
Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
7	43048	SACOLA PLÁSTICA BRANCA (ESPESURA FINA) FEITA EM POLIETILENO ALDGCMA, 100% VIRGEM - PACOTE 1000 UNID.	PCT	10,0000	R\$ 97,91	979,10	SM
36	31783	BOBINA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, 100% PVC, DIMENSÕES 1,40 X 30M, ESPESURA DE 0,30 MM.	UN	25,0000	R\$ 462,83	11.570,75	CIPAT EX

Pago Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de Outubro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 237/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 113/2021, homologado em 04/10/2021.

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de obras técnicas em manutenção elétrica e hidráulica, e reparos civis em diversos setores das secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.

Empresa: S. SEGANTINI MARTINS DA SILVA- INSTALAÇÕES ELÉTRICAS.

Valor Homologado: R\$ 547.991,30 (quinhentos e quarenta e sete mil, novecentos e noventa e um reais e vinte centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote Item Código Descrição Unid. Quant. Valor Unit. RS Valor Total RS

01 1 43141 HORAS TÉCNICAS DE SERVIÇOS ELÉTRICOS, TERREIRO E AÉREO.

2 43143 HORAS TÉCNICAS DE SERVIÇOS ELÉTRICOS, TERREIRO E AÉREO, FORA DO HORÁRIO DE EXPEDIENTE E/OU FINAIS DE SEMANA, NOS CASOS DE URGÊNCIA.

02 1 51331 Horas técnicas de serviços hidráulicos, terreno e aéreo.

2 51332 Horas técnicas de serviços hidráulicos, terreno e aéreo, fora do horário de expediente e/ou finais de semana, nos casos de urgência.

03 1 51333 Horas técnicas de serviços de reparos civis em geral.

2 51334 Horas técnicas de serviços de reparos civis em geral, fora do horário de expediente e/ou finais de semana, nos casos de urgência.

Pago Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de Outubro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 01/2021-PMJ PRIMEIRA RETIFICAÇÃO

A Prefeitura do Município de Jussara-Pr, por meio de seu Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, em decorrência da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 01/2021-PMJ, mediante as condições estabelecidas neste edital e seus anexos, torna pública e oficializa a presente RETIFICAÇÃO ao edital em epígrafe, conforme disposições a seguir:

01 - Tendo em vista que data de abertura estava prevista para o dia **02/11/2021**, cuja data recai sobre Feriado Nacional, altera-se a data de abertura para o próximo dia útil, ou seja, para o dia **03/11/2021**, mantendo os horários já estipulados em Edital.

02 - As demais cláusulas do presente edital permanecem inalteradas.

Paço Municipal de Jussara, em 06 de outubro de 2021.

(ORIGINAL ASSINADO)
ROBISON PEDROSO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
CONTABILIDADE
Av. Princesa Isabel, Nº 220 - CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 | E-mail: contabilidade@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20



DECRETO 102/2021 - SC

"ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR"

O Prefeito do Município de Jussara - Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, especialmente no contido na Lei Municipal n.º 1.773 de 16/12/2020.

DECRETA

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento Geral do Município, um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R\$ 28.300,00 (vinte e oito mil e trezentos reais), nas seguintes dotações orçamentárias:

Des	Org	Unid	Funcional Progr	Foate	Nomenclatura	Cat. Eco	Valor
316	06	001	0412200022001	01000	Manutenção das Atividades de Condensação Superior	3.3.90.14	10.000,00
451	06	001	1236500102019	00103	Manutenção das Atividades da Escola Municipal Julia Alves Soares	4.4.90.32	2.000,00
509	07	001	1236500102022	00103	Manutenção das Atividades do Centro Municipal de Educação Infantil - CMCI Balão Mágico	4.4.90.32	1.300,00
569	07	001	0824400082029	01000	Manutenção das Atividades de Assistência Social	3.3.90.39	15.000,00
TOTAL							28.300,00

Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior, serão utilizados recursos oriundos do cancelamento parcial e/ou total das seguintes dotações orçamentárias:

Des	Org	Unid	Funcional Progr	Foate	Nomenclatura	Cat. Eco	Valor
408	06	001	1236500102022	00103	Manutenção das Atividades do Centro Municipal de Educação Infantil - CMCI Balão Mágico	3.1.90.11	3.300,00
500	07	001	0824400082025	01000	Manutenção do Fundo Municipal de Assistência ao Idoso	3.1.90.13	500,00
504	07	001	0824100082025	01000	Manutenção do Fundo Municipal de Assistência ao Idoso	3.3.90.14	500,00
507	07	001	0824100082025	01000	Manutenção do Fundo Municipal de Assistência ao Idoso	3.3.90.33	500,00
511	07	001	0824100082025	01000	Manutenção do Fundo Municipal de Assistência ao Idoso	4.4.90.32	1.000,00
512	07	001	0824200082028	01000	Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social - Recursos Próprios	3.3.90.30	5.000,00
514	07	001	0824200082028	01000	Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social - Recursos Próprios	3.3.90.36	2.000,00
515	07	001	0824200082028	01000	Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social - Recursos Próprios	3.3.90.39	1.000,00
523	07	001	0824300086001	01000	Manutenção das Atividades do Conselho Tutelar	3.3.90.33	500,00
524	07	001	0824300086001	01000	Manutenção das Atividades do Conselho Tutelar	3.3.90.36	5.000,00
540	07	001	0824300086002	01000	Manutenção do Fundo Municipal da Criança e do Adolescente	3.3.90.39	2.000,00

548	07	001	0824400082027	01000	Manutenção das Atividades do CRAS e do CREAS	3.1.90.13	500,00
551	07	001	0824400082027	01000	Manutenção das Atividades do CRAS e do CREAS	3.3.90.14	1.000,00
564	07	001	0824400082029	01000	Manutenção das Atividades de Assistência Social	3.3.90.14	1.000,00
566	07	001	0824400082029	01000	Manutenção das Atividades de Assistência Social	3.3.90.33	999,00
599	07	001	0824400082031	01000	Manutenção do Conselho Municipal de Assistência Social	3.3.90.30	500,00
601	07	001	0824400082031	01000	Manutenção do Conselho Municipal de Assistência Social	3.3.90.36	500,00
602	07	001	0824400082031	01000	Manutenção do Conselho Municipal de Assistência Social	3.3.90.39	500,00
603	07	001	0824400082031	01000	Manutenção do Conselho Municipal de Assistência Social	4.4.90.32	1.000,00
613	08	001	2060600142032	01000	Manutenção das Atividades de Pecuária, Agricultura e Meio Ambiente	3.3.90.33	500,00
630	09	002	1133100072034	01000	Manutenção das Atividades da Divisão de Trabalho e Renda	3.1.90.13	501,00
TOTAL							28.300,00

Art. 3º - Fica o Executivo Municipal autorizado, a alterar as referidas dotações orçamentárias, na Lei Orçamentária Anual - LOA/2021, na Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO/2021 e no Plano Plurianual - PPA 2018/2021.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor, na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Jussara, 06 de Outubro de 2021.

Original Assinado
ROBISON PEDROSO DA SILVA
Prefeito Municipal

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

3º Tabelionato de Notas e
1º Ofício do Registro Civil
Mauro Gomes de Moraes
Oficial Designado
Av. Marechal, 234 - Centro - CEP: 87.200-246 - (044) 3629-1749



Comarca de Cianorte
Estado do Paraná
Antonio Guedes de Souza
Escrivão

LIVRO D-064

FOLHA 088

TERMO 026887

EDITAL DE PROCLAMAS Nº 26.687

Faço saber que pretendem casar-se, sob o regime de Comunhão Parcial de Bens, e apresentaram os documentos exigidos pelo artigo 1.525, incisos I, III e IV, do Código Civil Brasileiro, os contraentes: DOUGLAS DA SILVA OLIVEIRA, de nacionalidade Brasileira, Servidor Público, solteiro, natural de SINOP-MT, onde nasceu no dia 12 de fevereiro de 1994, residente e domiciliado à RUA TELFIM MOREIRA Nº 135, Zona 7, em Cianorte-PR, filho de MAURO FERREIRA DE OLIVEIRA e de ROGERIA DA SILVA DE OLIVEIRA; e THAISE MICHELE RIGOLDI BERNINI de nacionalidade brasileira, Embaladora, solteira, natural de CIANORTE-PR, onde nasceu no dia 18 de junho de 1990, residente e domiciliada à Rua URUGUAI, 117, em CIANORTE-PR, filha de JAIME BERNINI e de MARIA DE FATIMA RIGOLDI.

Se alguém souber de algum impedimento, oponha-o na forma da Lei. Lavro o presente Edital de Proclamas para ser afixado em lugar de costume, no dia 06 de outubro de 2021, Protocolado Sob Nº: 2.671/2021.

CIANORTE-PR, 06 de outubro de 2021.

Mauro Gomes de Moraes
Oficial

ROBISON PEDROSO DA SILVA
Prefeito Municipal



Prefeitura Municipal de Japurá
Estado do Paraná
Av. Bolívar, 363 - Centro - Fone: (44) 3635-1327 - Fax: (44) 3635-1300
e-mail: administração@japuramunicipal.com.br - CEP: 87225-000 - CNPJ: 75.783.349-0001-39 - Japurá-PR

AUTORIZAÇÃO PARA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação nº 10/2021
Processo Administrativo nº 132/2021

DE: PREFEITA MUNICIPAL
PARA: COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Considerando as informações e pareceres contidos no presente processo AUTORIZO a licitação sob a modalidade INEXIGIBILIDADE, que tem por objeto a CREDENCIAMENTO DE TABELÃO PARA REGISTRO DE DOCUMENTOS EM CONFORMIDADE COM A TABELA DE EMOLUMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ/PR E SEUS DEPARTAMENTOS, nos termos da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993.

A Comissão de Licitação é aquela nomeada pela Portaria nº 190/2021

Encaminhe-se ao Setor/Departamento de Licitação para as providências necessárias.

Japurá-PR, 05 de outubro de 2021.

ADRIANA CRISTINA POLIZER
PREFEITA MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPOREMA

Estado do Paraná
Rua Pará, 86 - Telefax: (0xx44) 3684.1206 / 3684.1210
CEP 87810-000 - CNPJ/MF 75.378.844/0001-70
e-mail: pmguaporema@uol.com.br

1.º TERMO ADITIVO ACRESCIMO DE VALOR.

1.º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 7/2021, CELEBRADO PELO MUNICÍPIO DE GUAPOREMA E PELA EMPRESA SIDINEI DA SILVA GONÇALVES & CIA LTDA - ME, QUE TEM POR OBJETO Aquisição de materiais de construção destinados, para manutenção das obras em obras de Administração Pública Municipal.

CONTRATANTE: Município de Guaporema, inscrito no CNPJ (ME) n.º 75.378.844/0001-70, com sede na Rua Pará 86, centro CEP 87810-000, representado pelo Prefeito Municipal, Sidienei da Silva Gonçalves, brasileiro, casado, advogado, inscrito no CNPJ sob n.º 484.760.729-53, portador da carteira de identidade com RG sob n.º 3.613.868-8 SSP/PR, residente e domiciliado neste município, sito a Rua Oceano Marinho Campos s/nº 261, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa SIDINEI DA SILVA GONÇALVES & CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob n.º 79.566.857/0001-23, localizada na Avenida Padre Eválio Feldhaus, 130 - CEP: 87810-000 - BARROCO, Centro, neste ato representada pelo seu representante legal, Sidienei da Silva Gonçalves, portador da carteira de identidade com RG sob n.º 7.737.157-3, inscrita no CPF sob n.º 034.878.329-92, residente e domiciliado na mesma cidade, doravante denominada CONTRATADA, têm entre si justo e acordado, o presente aditivo ao contrato as cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem como objeto o ACRESCIMO DE VALOR previsto na cláusula quinta do contrato firmado entre as partes em 25/03/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA: ACORDO ENTRE AS PARTES

Anexo do presente Termo Aditivo, Prefeitura Municipal Guaporema e a Empresa CONTRATADA resolvem aditar o valor do contrato original em 25% (vinte e cinco por cento).

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

Fica acrescida a quantia de R\$ 41.308,56 (Quarenta e Um Mil, Trezentos e Trinta e Oito Reais e Cinquenta e Seis Centavos), valor correspondente a 25% (vinte e cinco por cento) do valor do contrato original.

CLÁUSULA QUARTA - DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente termo aditivo encontra amparo legal no artigo 65, § 1º da Lei n.º 8.666/93.

CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

Ficam ratificadas as cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as partes.

E, para firmara a validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 02 (dois) vias de igual teor e forma, uma para cada parte, e uma para o arquivo, e, após lidas, são assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

Guaporema, 05 de outubro de 2021

Ofício do Prefeito Municipal

SIDINEI DA SILVA GONÇALVES & CIA LTDA - ME

Contratada

TESTEMUNHAS

RG 4.364.104-1

RG 5.098.872-6 38/11/21



PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Paraná
Rua Pará, 86 - Telefax: (0xx44) 3684.1206 / 3684.1210
CEP 87810-000 - CNPJ/MF 75.378.844/0001-70
e-mail: pmguaporema@uol.com.br

DECRETO MUNICIPAL Nº 2986/2021.

Ementa: Dispõe sobre Ponto Facultativo Municipal que antecede Feriado Nacional e, dá outras providências.

Preâmbulo: Eu, Gilberto Castiglioni, prefeito do Município de Guaporema - Estado do Paraná, no uso de minhas atribuições legais, observando especialmente a Lei Orgânica do Município,

Determina:

Art. 1º - Fica decretado PUNTO FACULTATIVO MUNICIPAL no dia 11 de outubro de 2021 (segunda-feira), que antecede o FERIADO NACIONAL de 12 de outubro/2021 (terça-feira), alusivo à Comemoração do dia comemorativo à Nossa Senhora Aparecida (Padroeira do Brasil).

Parágrafo Único - O expediente normal, será restabelecido dia 13 (treze) de outubro/2021 (quarta-feira).

Art. 2º - O presente ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Publique-se,
registre-se e arquite-se.

Edifício da Prefeitura Municipal da Cidade de Guaporema - Estado do Paraná, aos seis dias do mês de outubro de dois mil e vinte e um. (06-10-2021).

GILBERTO CASTIGLIONI
Prefeito Municipal



LEI Nº 042 / 2021

SÚMULA - ALTERA A REDAÇÃO DO ARTIGO 7º-A DA LEI Nº 04/2011 QUE DISPÕE SOBRE O PARCELAMENTO DO SOLO PARA FINS URBANOS NO MUNICÍPIO DE JAPURÁ.

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAPURÁ, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEGISLAÇÃO, FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE:

L E I

ART. 1º. Fica alterado o Artigo 7º-A da Lei nº 04/2011, passando a ter a seguinte redação:

Art. 7º-A. Em parcelamento de interesse social declarado por Lei, que atenda a função social da propriedade, o percentual estabelecido no artigo anterior poderá ser de 30% (trinta por cento), excluído a obrigatoriedade de destinação de áreas verdes, lazer ou espaços livres no Município de Japurá.

Art. 2º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal "Manoel Peres Filho" de Japurá em 05 de outubro de 2021.

ADRIANA CRISTINA POLIZER
Prefeita Municipal



Prefeitura Municipal de Japurá

Estado do Paraná
Av. Bolívar, 363 - Centro - Fone: (44) 3635-1327 - Fax: (44) 3635-1300
e-mail: administração@japuramunicipal.com.br - CEP: 87225-000 - CNPJ: 75.783.349-0001-39 - Japurá-PR

AVISO DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO N.º 132/2021
Processo Inexigibilidade N.º 10/2021

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE TABELÃO PARA REGISTRO DE DOCUMENTOS EM CONFORMIDADE COM A TABELA DE EMOLUMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ/PR E SEUS DEPARTAMENTOS

Passado o prazo recursal, torna-se publica a adjudicação do procedimento licitatório em epígrafe:

Item	Cód. serv	Nome do produto/serviço	Qtd	Unid	Preço unit	Preço total
1	20008	MISSÃO DE CERTIDÃO - CMS	100,00	UNID	42,91	4.291,00
2	20009	ATENDIMENTO PÚBLICO DE PRODUÇÃO POR OUTORGANTE - OU OUTORGADO QUE ACRESCIMAR CONFORME TABELA DE EMOLUMENTOS	30,00	UNID	198,26	5.947,80
3	20010	LABATURA DE ESCRITURA COM TRANSLADO ATÉ 1.260 VRC CONFORME TABELA DE EMOLUMENTOS - ATÉ 1.260 VRC	20,00	UNID	300,26	6.005,20
4	20011	LABATURA DE ESCRITURA COM TRANSLADO ATÉ 1.485 VRC CONFORME TABELA DE EMOLUMENTOS - ATÉ 1.485 VRC	20,00	UNID	361,86	7.237,20
5	20012	LABATURA DE ESCRITURA COM TRANSLADO ATÉ 1.710 VRC CONFORME TABELA DE EMOLUMENTOS - ATÉ 1.710 VRC	10,00	UNID	402,86	4.028,60
6	20013	LABATURA DE ESCRITURA COM TRANSLADO ATÉ 2.160 VRC CONFORME TABELA DE EMOLUMENTOS - ATÉ 2.160 VRC	10,00	UNID	500,37	5.003,70
7	20014	LABATURA DE ESCRITURA COM TRANSLADO ATÉ 2.390 VRC CONFORME TABELA DE EMOLUMENTOS - ATÉ 2.390 VRC	10,00	UNID	710,42	7.104,20
8	20015	LABATURA DE ESCRITURA COM TRANSLADO ATÉ 2.620 VRC CONFORME TABELA DE EMOLUMENTOS - ATÉ 2.620 VRC	10,00	UNID	945,94	9.459,40
9	20016	LABATURA DE ESCRITURA COM TRANSLADO ATÉ 2.850 VRC CONFORME TABELA DE EMOLUMENTOS - ATÉ 2.850 VRC	10,00	UNID	1.146,00	11.460,00
10	20017	SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DE DOCUMENTOS E FOTOCOPIAS POR FOTO E CONFORME TABELA DE EMOLUMENTOS	1.000,00	UNID	6,54	6.540,00
11	20018	SERVIÇO DE RECONHECIMENTO DE FIRMAS COM VALOR DECLARADO E AUTENTICAÇÃO CONFORME TABELA DE EMOLUMENTOS	300,00	UNID	7,04	2.112,00
12	20019	SERVIÇO DE RECONHECIMENTO DE FIRMAS SEM VALOR DECLARADO CONFORME TABELA DE EMOLUMENTOS	200,00	UNID	13,19	2.638,00
TOTAL						75.539,00

Japurá, 07/10/2021.

DIRECU APARECIDO VAGETTI
Presidente da Comissão de Licitações



Prefeitura Municipal de Japurá

Estado do Paraná
Av. Bolívar, 363 - Centro - Fone: (44) 3635-1327 - Fax: (44) 3635-1300
e-mail: administração@japuramunicipal.com.br - CEP: 87225-000 - CNPJ: 75.783.349-0001-39 - Japurá-PR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ADRIANA CRISTINA POLIZER, Prefeita do Município de Japurá, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei,

RESOLVE:

HOMOLOGAR a Licitação nº 132/2021, referente ao Processo Inexigibilidade nº 10/2021, que foi devidamente apreciada pela Assessoria Jurídica e pela Comissão de Licitação, designada pela Senhora Prefeita Municipal, através da Portaria nº 190/2021, conforme consta do Parecer Jurídico e termo de ata, devidamente lavrada em que ficou classificadas a(s) empresa(s) abaixo mencionada(s), nos termos dos Artigos 3º, 23 da Lei nº 8.666/93 e demais alterações, visando a CREDENCIAMENTO DE TABELÃO PARA REGISTRO DE DOCUMENTOS EM CONFORMIDADE COM A TABELA DE EMOLUMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ/PR E SEUS DEPARTAMENTOS, sendo:

Item	Cód. serv	Nome do produto/serviço	Qtd	Unid	Preço unit	Preço total
------	-----------	-------------------------	-----	------	------------	-------------